
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
_______________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ № 21-3 
 

 30 августа  2023 г.                                                                г. Лагань 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 5 

марта 2013 г. № 27-2  «Об утверждении Порядка определения размера 

арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за 

использование земельных участков сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в собственности Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия и 

предоставленные в аренду без торгов» (с изменениями от 22.03.2013г. 

№ 28-1, 01.04.2013г. № 29-1, 24.04.2013г. № 30-13, 18.06.2015г. № 47-

3, 29.12.2016г. № 11-6, 15.06.2017г. № 14-4,    14.11.2019г. № 28-4, 

20.04.2021г. № 6-1, 14.11.2022г. № 14-2,  28.03.2023г. № 18-2, 

28.04.2023 г. № 19-2) 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения», Законом Республики Калмыкия от 9 апреля 2010 г. № 177-IV-З «О 

регулировании земельных отношений в Республике Калмыкия», Уставом Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия  

решило: 

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, условий и сроков 

внесения арендной платы за использование земельных участков 

сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия и предоставленные в 

аренду без торгов, утвержденного решением Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 5 марта 2013 г. № 

27-2 (с изменениями от 22.03.2013 г. № 28-1, 01.04.2013 г. № 29-1, 24.04.2013 г. № 30-

13, 18.06.2015 № 47-3, 29.12.2016 г. № 11-6, 15.06.2017 г. № 14-4, 14.11.2019 г. № 28-4, 

20.04.2021г. № 6-1, 14.11.2022г. № 14-2, 28.03.2023г. № 18-2, 28.04.2023 г. № 19-2) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.1. аббревиатуру «УПКС» заменить словами  «удельного 

показателя кадастровой стоимости». 

1.2. пункт 3.4. признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 
 

Председатель Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия                                                            Богатов М.А. 
 

Врип Главы Лаганского районного 

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                    Когаев Ю.С. 


